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několika ohob která tvrdí ze před
požárem viděly Boříka nu blízku
hl alku vyhořelého rolníka Také
okolnost že Bořík po vypuknutí
požáru zmizel z obce byla velmi

podezřelá Pod dojmem těchto

byl Bořík v okolí četnic-

tvem vypátrán a zničen Byl do- -

praven v poutech ku krajskému
hondu do Plzně de bude posta
ven před porotu
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rovu odskočila za nákupem za

nechavhi v bytěj avého půldruhé
ho roku htarého hynka Když ho

matka vrátila miHkytla ho jí hrůz
ná podívaná Díl6 dostalo nu za

její ncpřílomnoHíi k záchodu do

něhož padlo a vo výkalech ho za

dusilo 1'řivolaný lékař kousla
loval už jen Hiurt nebohého dítěte
S neopatrnou matkou zahájeno
trestní řízení pro zanedbanou pé

či

Mezinárodní dobrodruh který
meškal letošního roku v 1'raze po
de jménem "ryliř Vukiě" a vydá
vaje ne za lodního kapitána ze lřé

ky hpáehal lu čelné podvody od

Kouzen byl ve 1'Yaiiceii pro tyléŽ

delikty na rok do vězení Tam

vyklubal he z něho trcMluný jíž

podvodník Šalamoun Berger ze

Záhřebu

Pomoc jež přiála pozdé - V

pátek oběsila se v Bílsku na klice

u dveří hvéhii bylu lil lei A vdovu

ni typografu Kranliška Krukov- -

ská která v posledních dnech a

hlriišnoii nouzí jež ji přived
la nu konec k sebevraždě 1'olí- -

cic dnpruvilu její mrtvolu nu

hřbitov Za několik hodin po kc
bevruždé došlu na adresu Krukov- -

ské poukázku jeden z její hynů
posílal jí peníze IWdé ovšeni

Zemřel z radoitti nad dědictvím
Radostnou zvěst doulul v těchto
dnech v dohaiijfeortfenHtuilt u 11

Vejprt nádeiiiiík l''ranlišek Kup-p-

otec jedenáctí dětí Bylo mu

Úřady hdčlelio že jeden z jeho
příbuzných po letu již v Americe

žijící u lam zbohatnuvší učinil

hn universálním ilédícem a odká-

zal tnu jeden 111 i 11 ion korun Kfa-sln- ý

dědic který dosud žil se svou

rodinou v bídě rozčílil se radost
nou zvěstí tak že sotva IřiKoiicím

se hlasem přečetl své rodině zprá-
vu o nenadálém dědici ví skácel

fcc mrtvící raněn mrtev l zemi

Nedočkal se k žalu své rodiny to-Il-

ňléstí které se tlliťl V životě

usmálo

Sebevražda elektrickým prou-dc-

Nemalé vzrušení vzniklo

v noci ze dne 111 nu 17 srpnu v

Mostě kde náhle ve všech hotelích
a rcstuurueíeh shaslo světlo Když

bylo ál ráno po příčině zjislilo
se že hprávec elektrárny Josef
llluvsu vypnul proud z té příči-

ny aby mohl sebe sumu usmrtili

Byl totiž nalezen mrtev v místno-

sti kde proud se přepíná u kam

kromě něho jedině dva zřízenci

elektrárny měli přístup Z po
ěátku soudilo se že se stal obětí
osudné nehody ale dle dopisů za-

nechaných jest zřejnio že zoufal
si líni neobvyklým způsobeni pro
lěŽkou nevyléčitelnou chorobu
Ač byl teprve :I7 roků stár trpěl
prudkou nervosou a oiidržel za ú- -

ěelelil léčby delší dovolenou Do

vob ná tuto mu v tčehto dnech vv-- '

pršela lile chorobo jeho se nijak
nezlepšila I'ři ohledání lékař-skét-

bylo zjištěno že proudem
'!O0 voltů okamžité se usmrtil u z"

pravá ruka už do záloktí byla mu

spálenu

Podvodník íňatky — I'řed ně-

kolika dny zavítal nu Ostravsko

niulířský pomocník František

Šťastný pocházející t Kruiuě u

Chrudimi v Cechách muohoiiú-Mibn-

podvodný ženieh který
před nedávnem přenesl svoji pů-

sobnost nu Moravu a usvědčil se

jako darďu prvního řádu Před
nedávnem podvedl jednu úřednic-

kou V1I0VU V Nlipajedlích které
slíbil sňati k o 2 Ihm korun načež

imizel Slastný vvdává s za ú

řcdldka llčilelc spisovatel liibo
obchodníka a přikládá si řab íná

jména jako: Pnmtišik Kozák J
Netiifi bauer Pnul Kin hne Karel

Mláď k atd Ař"rttný j( %t Vnat
C Voil Želioil VUk liežije V pod
Vtubih tmi jMUnáhi jihu spob-- č

liii'1 M fí zub knvá kutou Ať!

ítn všuď vvlává #4 sum stru
Z K!ravka Srstný #i neubo
imint I l"i i'ina ]) r bb h i od

rhodii lnp" jvala V strni bi před
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těchto dnech žel obuvnický mistr

Kurd ('hvulovhký z Trnovan h

svým 15 letýui učněm Josefem

('hvojkou z Oňtřku domfl Za tmy
— bylo asi 10 hodin veřer — na-

jednou jel po ní lnicí automobil

Chvojka jím byl uražen k zemi

přejel a hlava mu rozražena —

Smrtelné zraněný dopraven byl do

litoměřické nemocnice ule lu v

brzce přes lékařskou pomoc sko-

nal Automobilistu ujel i pátrá

po něm ěelnietvo Jmenuje hc

prý JlurNU

Pruský íoudní tajemník v Úití

nad Labem zatčen — Dne I I m

m večer byl v Dští nad Luhem

tumní policií zatčen r 18H5 v

liruniberce rozený a v Souncnbcr-ir- u

definílivně iistunovený houdní

tajemník pruský Maxmilián Mali-uovsk-

který z pokladny hoiuIii

zironevěříl tifHl marek a ujel zpr-

vu do Šlělínn pak do Berlína

Drážďan a když jíž neničí peněz

zajc si do l'stí kde byl zatčen

1'eníze probil v hospodách a v kur-

tách
Lesník ne zastřelil ~ Dne l't

111 m byl lesník pan Jan Dušek

ve svém hyté v Krliunicích u Jí
lového nalezen mrtev Co ho do

hnalo v náruč dobrovolné chladné

smrti těžko říci
Nové vojenské posádky zV

tec obdrží I - - 2 HViidrouy dra-K"uní- i

Jablonec 11 N' na jaře
příštího roku 2 seliiiny a šláb ně-

kterého z pěších pluku
Bída na Vulaňsku Na letoš

ní letni trh v Krušné bylo dohnú

110 mnohi-- více dobytka nežli

nulo dobou loni Nedostatek pe

něz nutí Valachy prodali často í

poslední kravku
Neblahé následky zmizení vel

kostatkife B Steffana z Pořičí u

C Budějovic Ke zl rátám jež II

trpěli četní věřitelově zmizelého
II Sleffaiui nu penězích zdá se

že přibila též ztráta lidského ži

votu Oznamuje kc ze Vědné u

Poříčí že jeden z lumních obyva-

telů domkář u dělník Martin

Tchoř zaměstnaný 11 firmy Brat

ří Zátkové Ve Březí koupil od B

Sleffunu kus pole n dal mu zúvda

vek 90 K Ale ježto Slcffaii zmi

zel dříve než koupě byla právo

plullié provedenu ocitl se Tchoř
v důvodné obavě žc o závdavek

přijde To jakož i tu okolnost

že mu žena a příbuzní jeho činili

prudké výčitky pro neopatrné jed
nání účinkovalo nu Mariina

Tchoře tou měrou že dne 2 srp-

nu ráno z domovu odešel a dosud

se nevrátil Jct obavu žu si snad

zoufal a spáchal někde Hebevrtiž- -

ilu Dosud není po něm ani htopy

Zabavený cukerín - Z Turno

vu se Hilěluji': V minulých dnech

zjistilo četnictvo z Držková u Se

mil zii přispění finanční ►trúže-turnovsk-
ě

že bylo do obce (les-

nice neznámými podloudníky v

maskách n ozbrojenými revolvery
v automobilu dopraveno ti pytlů
cukerínu VI' váze 'HO V ceně
asi IOO00K Cnkcriii ulož-- byl

prozatímně v kupě hena Švýcar-
ští podlotlduíei zvélřivše nebez

pečí stíhajícím je bezpečnostním
orjfáiiúui v čas uutoinobileiii ujeli
Několik osob ze Zele!iobro-k- a

o nichž jest známo že se podloud
nictvím zabývají bylu dodáno

tamnímu soudil do vazby Jistý
Jiroš z Turnova byl rovněž pro
spoluúčast nu podloudnictví n
bšnici zatčen a zdejšímu etudu
du vuzhv (hulán

NeštéUi na dráze - Z liní
2 srpna V pondělí ráno praco
valo na trati ústecko teplické dra-

iy 11 lulb rsdnrfii několik ddnl
kú Kdy i přijížděj vlak ustoupl
li kob jí u př j jřdu ji to pra-

covali dáb a neštěkli j U za

vlakem v pomocná l"kiiniva
ktř4 vjt-- mei n

la d"í"ffc ťraiitišku Ku'110

8bvraid4 tovirnika ty

iil io4jiti tovarnv tu i r- - hu

kiiim ii m !' várny i i zv Hu bili
lt v 1! f i í'b b l Iííci ii prl
! pfrd
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Sta dvacet tisio rekrutů uprch-

lo 2 Rakouska — IíuIíoumIiú

wprúvu olilúailu novó poža-

davky huni při zavedení dvou-

leté nlužby vojciiNko mínto které

liúidcdkciil UioIiÍIÍnucc vinním') jcKt

nIiižIiu čtyřletá zvyáen byl počet
rovná odváděných l)iíi nf í o výSo

nrf r(HMlO Nyní mil iřiwtou[it J

dulíí zvýíeiil o KVIDO umiň Ni-

kdo jiný ni') křeHřiiiiako-Nociu-ln- l

" líťicliMiw " 01'Ki'in vojetotku

kanceláře nioileilníkn tnutu při

léto příležíloMli žulimlne pluéc

nud úlekem mladých miižťi z

Jinak bychom kc vůbec

liciiivédéli NeliMtéllí ZprÚVU lile

"Kcichpnxl" to řikú otevřeně:

lidu V přeilliluvidu' polovině řiřSe

((ukouako 1 'hernké tieibmtuvilo nc

k odvodu I I2u0) mladíku odvo-

dem povinných iJrNt Id ťukl tuk

křiklavý že nebylu uiožim lio a

lujovuli A v riirúeli J i ř t je la-

kových utliulýeh inuij iii iIcniMÍ

IÍnÍcc " líeielmpiiHt " uvádí Že nu

llulíi'1 ii I tuk ovinu připadá přen
MlIMMl oliíell mladých lilllžn tlil

imlulld Zelné přrdliliivskll přeM

'lOIMIII V olivodu Nborového veli

lekl ví Ivovakclio mihuuI Itého ne

ii l )Ht n v i ! o MHHIIO mladík k od

vodu leMiliŽi' pnuiiérin Z dunlu-VÍvííel- l

ne n kl"UlU čtvrtinu He ml

vldí k vojáku zlrulilu rnknimkrt

unnádu '10000 odvedeneri

(Ulil jenl i líllkoilhkll liié
i n ti u' preliují Zlí lirilliiei' h lil v tu"

do Ameriky od pněli I ku bulknt
ké války kdy nuMnla v Hukotw

ku ZVýheili licZulněMllUllOhl IiimI

In vyléhovnlee! I 1'rehuli Aiik

hlovne fiiludí mužové kterým

ptúvc v llulíéi houfné hýly opa

Iřovány řuleMié ilukiuiienty Tito

mladí lidé viděli bídu životu je

hýlu jejiell Údéleiu II jež jim hro

ilu v budoucíma) i A k té liídé

ětknla je těžká Vojeiinká hIii

ýda a Hiind válečná výpravu Ti

kdož zavinují hrozné Inmpodář-nk- é

poniéry v ííňí mají vinu mi

lom že dorulu v itiyulíeli mladí
krt my5lenku útěku do ciziny Pro

Itárt V ("'ecliueli jenlé má tento ú

lék mlaillkťi který hlavně Hali-

če ni děje ZVláállll háček Vojen-

kú Hprňva neodvede méně rekru-

tu když jicll tolik deset itiíe II- -

prehlo To co ztratila v Huliěi

nahradí ni hlavné v (''echách IWc-točn- o

kterého ne jedni žhaví pa
di'i na druhé 1'rehli mladí mu

žové Id on prchli jiná létu a

" KcíellNpOHt" poěítA Že V KutlU- -

dó jet 90000 rakouských ioiižíi

kteří by bývali byli odvedeni ne-

bo kteří jsou rakouskými založ

niky Tu armádu jent pro Huknu
ko tracena neboť nikdo z nich

neposlechne předvolání které ac

um zuňIc Tyto véei měly by bná

ti rakouské vednueí kruhy k

nápravy Ještě více se má

zvětšovali armádu ješlř více pe-ně- z

V(V hlIZOVat i ještě má liýti u

nás buř? (W mají rusti houfy
vyntchovulců? Na Italkám' jest
vžeehnn ztraceno pro Iíakouko
jiinle neiuů Uakniiskn niéeliit do-

bývat Připravovali inutraliiucí
linkoiihka uéiniti ho stáleni jenž
nechce ae míchat i dn rozbrojň me-ť- l

státy jenž zříká e výboje a

jeni tedy liepntřřbuje veliké ar-mát-

véimvatj m- - co nejrychleji
vnitřní úprtivě it vnitřnímu

říšf tu by byla jdmá
ácbriiiiii Joink - kitm do

pěj rakouská říic?

I' t
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i vnv(i lr u 1 hit tiádrnií
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J H jrii l v pl (iv t ni mí!n biv
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dbly ri v luÍ!iu pK l

unii únÍ li bciií vil uý
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Na policii udala pnmtilutku
Antonie KlítiKTOvé fjetězové

ulice ě !) nu Novém Mřxtú praž
skem žo dne 11 t m Neznúiuila ho

h 19 letýiti revcrcittum Ottou Klei

není z llnrní Idmty u licděe u Že

byla n ním v několika holelíidi

pražských V týž den přiznal ho

jí Klein žu vyloupil výkladní
skřfií kdesi V Nuslích U Že se dfl

kladně zásobil penězi Dceru ci

vilního strážníku Jo )ržkotová

z Nuslí viděla prý toho dnu Klei- -

jna v blízkosti dumu filiálky "Če-

ské lumky" a že se nu něhu dnb-- !

ře pauuitllje podle šlilfl II podle

'jistých posufiku v obliécji (lilu
Klein který jest bez zaměstnání

platil V poslední dubě svoje úlru-il-

hotovými penězi a jiři svém

Zlil ccllí lllél II sebe ještě "A l

hal o jejichž pňvmlu ueinnli]

říci 1'onévinl jest z krá-

deže lieliě ve filiálce "České

j banky" usvědčen byl dudán k

j

I rest f ni ii soudu dn vazby vvše

třovaeí

Ožebračený domkář V leio
vieích v domě diimkáře p

1

vznikl v minulých dnech

neznámé příčiny oheň a zničil ee
I mi Hlřeehii stavení i celé rodiny

všechny suly nu pudě usehova

né Tím byla rmliitn ožebračenu

Slavení sic bylo pojištěno ale níz-

ce

Nil Statku V dinniilejch pnhrá
val ní 'M' elý hlídač Auutin

z 1'her odkudsi s nabitou

pistolí lak neopatrné že tleskla
rána u nebezpečné ho zranila

1'huďiiH ve chvíli in hy I mezi živý
mí Mrtvý byl soudné pil ván

Neznámý "čaroitřclec" Dne

l'l in lu před 1H hodinou dopo-

lední vletěl otevřeným oknem do

bytu Kranlišky Marlákové vdovy

po konduktérovi v domě ě 110 ve

Vršovicích vystřelený náboj z

1'lolurlky Kuiilie Dušková z do-m- u

č 'Jh'i na Král Vinohradech

ktďá byla návšlévoti u Hurtáko-v-

bylu zasažena projektilem do

levé části prsou Náboj provrtal
jí šat ale zraněni neutrpěla 'o

sl lelci zahájeno pátrání
Dva výtržníci — 'JO b iý dělník

Josef Mucller a jeho kamarád Jan
Kočí ze Slřcšovic HC zpili u v

třídě v Karlině obtěžova-

li paní jež šla s manželem há-

zeli jí kůrky do obličeje Stráž-

ník zakročil ale opilci mu naduli

a )!'oto je chtěl přcdvésli Za

přispění několika chodců byli pře-

moženi a v truhle dopraveni na

strážnici Tam zuěali opět zuřiti
a Kočí kopl policistu takže musil

vyhledali lékařskou pomoc Vý-

tržníci ponecháni ve vazbě

Sám se udal - '2 letý obchod-

ní cestující Antonín Sehiller z do-

mu ě 7"il-V- lI udal ve čtvrtek v

noci nu staroměstské strážnici že

zpronevěřil ohnou 40)K které vy-

bral pro časopis v Červeném Ko-

stelci Sehiller ponechán v vaz-

bě

AutotnobU ihořel — Nu silnici

mezi 1'ctřvttldciu a Tisovou u Ta-

chovu udála ondy značná ne-hod- ii

' neznámé příčiny vzňal

e totti rozjetý automobil p Fran-

tiška Adlcra i Duenouburifu u 1A-lín- a

a uhořel úplní ul nu železné

součástky Aofť-- zaebráiiil si sko-

kem automobilu

Bliínivý prorok S ř iý
iiKI"Vki roširn bvla bělc--

'ul-aii-- dliíl kiďka v tiil se

pri'kujt konec světil 114 JÍ dub-11-

1'UY KliUk 4 obsílliujc tikn
li blbosti i blin by lieJtoíUlilčj
tm aby ji úřady bav ily Kut

iá piwtua jest tukovýttl lťlbei
líi by tuobU niií duiírivytni li l

mi nnr"ptt bodní Ia Autiirt--

lulutu "prrmtvl'' j V ý i

d"Uv V I401 Nixb I Iim h 1

i li t ' 1 mui t puk y t

( iil V i' k ' V rlifí tííill i
! kkMrMH U h t b tit H

N t#4 MHlttOwtL Vr
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MU ty ři f ilC' iit tv I Táf kt
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"tH l Mk tnk M ri
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utm V 1 I itt u a I ni 1' r

h tmhn i d -- lil I 1 ! 1 f lté
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Joseph Bliss & Sou Co
komUhlonárl živým dobytkem

UapkoJIjř prodej Ryťtal vyplaveni
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